



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2016 г.

351-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.03.2015 № 110-П

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.03.2015 № 110-П «О Порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Ульяновской области, органа управления территориальным государственным внебюджетным фондом Ульяновской области, в том числе подведомственных им казённых учреждений» следующие изменения:

1) в наименовании слово «Порядке» заменить словом «Правилах», слова «в том числе подведомственных им казённых учреждений» заменить словами «включая соответственно территориальные органы и подведомственные казённые учреждения»;

2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила», слова «в том числе подведомственных им казённых учреждений» заменить словами «включая соответственно территориальные органы и подведомственные казённые учреждения»;

3) в пункте 2 слова «Порядком, утверждённым» заменить словами «Правилами, утверждёнными», слова «Правил, предусмотренных приложением к указанному Порядку» заменить словами «Методики, предусмотренной приложением к указанным Правилам»;

4) в Порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Ульяновской области, органа управления территориальным государственным внебюджетным фондом Ульяновской области, в том числе подведомственных им казённых учреждений:

а) в наименовании слово «Порядок» заменить словом «Правила», слова «в том числе подведомственных им казённых учреждений» заменить словами «включая соответственно территориальные органы и подведомственные казённые учреждения»;

б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают», слова «и подведомственных им казённых учреждений» заменить словами «, территориальных органов и подведомственных казённых учреждений»;

в) дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹. Нормативные затраты в части затрат на обеспечение функций казённых учреждений, которым в установленном порядке утверждено государственное задание на оказание государственных услуг (выполнение работ), определяются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации для расчёта нормативных затрат, применяемых при определении объёма финансового обеспечения выполнения указанного государственного задания.»;

г) абзацы первый и второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Нормативные затраты, порядок определения которых не установлен Методикой определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Ульяновской области, органа управления территориальным государственным внебюджетным фондом Ульяновской области, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казённые учреждения (приложение к Правилам) (далее – Методика), определяются в порядке, устанавливаемом органами.»

При утверждении нормативных затрат в отношении проведения текущего ремонта органы учитывают его периодичность, предусмотренную пунктом 61 Методики.»;

д) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для определения нормативных затрат в соответствии с разделами I и II Методики в формулах используются нормативы цены товаров, работ, услуг, устанавливаемые органами, если эти нормативы предусмотрены приложениями № 1 и 2 к Методике.»

Для определения нормативных затрат в соответствии с разделами I и II Методики в формулах используются нормативы количества товаров, работ, услуг, устанавливаемые органами, если эти нормативы не предусмотрены приложениями № 1 и 2 к Методике.»;

е) в пункте 5:

в подпункте «б» слово «Правилам» заменить словом «Методике»;

подпункт «в» дополнить словами «, используемых в планшетных компьютерах»;

в подпункте «г» слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

в подпункте «д» слово «Правилам» заменить словом «Методике»;

в подпункте «з» слова «количества и цены расходных материалов» заменить словами «цены и объёма потребления расходных материалов», слова «копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

дополнить подпунктом «и¹» следующего содержания:

«и¹) количества и цены рабочих станций;»;

подпункт «п» изложить в следующей редакции:

«п) количества и цены иных товаров и услуг.»;

ж) в пункте 6 слово «балансе» заменить словами «соответствующих балансах»;

з) дополнить пунктом 7¹ следующего содержания:

«7¹. Значения нормативов цены и нормативов количества товаров, работ и услуг для руководителя органа управления территориальным государственным внебюджетным фондом Ульяновской области и руководителей казённых учреждений не могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) нормативов цены и нормативов количества соответствующих товаров, работ и услуг, предусмотренных Методикой, для государственного гражданского служащего, замещающего должность руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения органа, относящуюся к высшей группе должностей гражданской службы категории «руководители».»;

5) в Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Ульяновской области, органа управления территориальным государственным внебюджетным фондом Ульяновской области, в том числе подведомственных им казённых учреждений:

а) в обозначении приложения слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

б) в наименовании слово «Правила» заменить словом «Методика», слова «в том числе подведомственных им казённых учреждений» заменить словами «включая соответственно территориальные органы и подведомственные казённые учреждения»;

в) в пункте 2:

в абзаце четвёртом слова « S_{gm} – продолжительность» заменить словами « S_{gm} – продолжительность»;

в абзаце пятом слова « P_{gm} – цена» заменить словами « P_{gm} – цена»;

в абзаце шестом слова « N_{gm} – количество» заменить словами « N_{gm} – количество»;

г) в пункте 3:

абзац третий изложить в следующей редакции:

« $Q_{i\text{ сот}}$ – количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключённого к сети подвижной связи (далее – номер абонентской станции) по i -й должности в соответствии с нормативами, определяемыми органами в соответствии с пунктом 5 Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Ульяновской области, органа управления территориальным государственным внебюджетным фондом Ульяновской области, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казённые учреждения, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 16.03.2015 № 110-П «О Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Ульяновской области, органа управления территориальным государственным внебюджетным фондом Ульяновской области, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казённые учреждения» (далее – нормативы государственных органов Ульяновской области), с учётом нормативов

обеспечения функций государственных органов Ульяновской области, применяемых при расчёте нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи, предусмотренных приложением № 1 к Методике (далее – нормативы обеспечения средствами связи);»;

в абзаце четвёртом слова «нормативов затрат на приобретение средств связи» заменить словами «нормативов обеспечения средствами связи»;

д) в пункте 10 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящей Методики»;

е) в пункте 11:

абзац третий изложить в следующей редакции:

« $Q_{i \text{ рвт}}$ – фактическое количество i -й вычислительной техники, но не более предельного количества i -й вычислительной техники;»;

в абзаце четвёртом слова «рабочую станцию» заменить словами «вычислительную технику»;

в абзаце пятом слова « i -х рабочих станций» заменить словами « i -й вычислительной техники», слова «по формуле» заменить словами «по формулам»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

« $Q_{i \text{ рвт предел}} = C_{\text{оп}} \times 0,2$ – для закрытого контура обработки информации, $Q_{i \text{ рвт предел}} = C_{\text{оп}} \times 1$ – для открытого контура обработки информации, где:»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

« $C_{\text{оп}}$ – расчётная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17-22 Общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казённые учреждения, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казённые учреждения» (далее – Общие правила определения нормативных затрат).»;

ж) в абзацах первом, третьем и четвёртом пункта 16 слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

з) в пункте 24:

абзац второй изложить в следующей редакции:

« $Z_{\text{рст}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ рст предел}} \times R_{i \text{ рст}}$, где:»;

в абзаце третьем слово «предельное» исключить, дополнить словами «, не превышающее предельное количество рабочих станций по i -й должности»;

абзац четвёртый признать утратившим силу;

в абзаце шестом слова «по формуле» заменить словами «по формулам»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

« $Q_{i \text{ рвт предел}} = Ч_{\text{оп}} \times 0,2$ – для закрытого контура обработки информации,
 $Q_{i \text{ рвт предел}} = Ч_{\text{оп}} \times 1$ – для открытого контура обработки информации, где:»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

« $Ч_{\text{оп}}$ – расчётная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17-22 Общих правил определения нормативных затрат.»;

и) в пункте 25:

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

« $Z_{\text{пм}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ пм}} \times P_{i \text{ пм}}$, где:

$Q_{i \text{ пм}}$ – количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i -й должности в соответствии с нормативами федеральных государственных органов;»;

абзац четвёртый признать утратившим силу;

в абзаце пятом слова «и копировального аппарата (оргтехники)» заменить словами «, копировального аппарата и иной оргтехники»;

к) в пункте 26:

в абзаце третьем слова «планируемое к приобретению» исключить, слова «приобретение средств» заменить словами «обеспечение средствами»;

в абзаце четвёртом слова «приобретение средств» заменить словами «обеспечение средствами»;

л) в абзаце третьем пунктов 27-31 слова «планируемое к приобретению» исключить;

м) в пункте 32:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«32. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации ($Z_{\text{мн}}$), определяются по формуле:»;

в абзаце третьем слова «планируемое к приобретению количество i -го носителя информации» заменить словами «количество носителей информации по i -й должности»;

в абзаце четвёртом слова «единицы i -го носителя информации» заменить словами «единицы носителя информации по i -й должности»;

н) в абзацах первом, третьем и четвёртом пункта 33 слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

о) в пункте 34:

в абзаце первом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

в абзаце третьем слова «и копировальных аппаратов (оргтехники) i -го типа» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i -й должности»;

абзацы четвёртый и пятый изложить в следующей редакции:

« $N_{i \text{ рм}}$ – норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i -й должности в соответствии с нормативами органов»;

$P_{i\text{ рм}}$ – цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i -й должности в соответствии с нормативами органов.»;

п) в пункте 35:

в абзаце первом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

« $Q_{i\text{ зп}}$ – количество i -х запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники.»;

р) в абзаце третьем пункта 36 слова «планируемое к приобретению» исключить;

с) в абзаце третьем пункта 40 слова «планируемое к приобретению» исключить;

т) в пункте 41:

в абзаце третьем слова «планируемое к аренде» исключить, слово «Правилам» заменить словом «Методике»;

абзац четвёртый дополнить словами «, при этом мощность арендуемого транспортного средства должна соответствовать мощности приобретаемых транспортных средств, определённой приложением № 2 к настоящей Методике»;

у) в абзаце третьем пункта 42 слова «планируемое количество к приобретению i -х разовых услуг» заменить словами «количество i -х разовых услуг»;

ф) в пункте 59 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящей Методики»;

х) в абзаце первом пункта 61 слово «реже» заменить словом «более»;

ц) пункт 70 изложить в следующей редакции:

«70. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств ($Z_{\text{торгс}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{торгс}} = \sum_{i=1}^n Q_{\text{торгс}i} \times P_{\text{торгс}i}, \text{ где:}$$

$Q_{\text{торгс}i}$ – количество i -го транспортного средства;

$P_{\text{торгс}i}$ – стоимость технического обслуживания и ремонта i -го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года.»;

ч) пункт 82 изложить в следующей редакции:

«82. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности ($Z_{\text{жбо}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{жбо}} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{ ж}} \times P_{i\text{ ж}} \times Q_{\text{бо}} \times P_{\text{бо}}, \text{ где:}$$

$Q_{i\text{ ж}}$ – количество приобретаемых i -х спецжурналов;

$P_{i\text{ ж}}$ – цена одного i -го спецжурнала;

$Q_{\text{бо}}$ – количество приобретаемых бланков строгой отчетности;

$P_{\text{бо}}$ – цена одного бланка строгой отчетности.»;

ш) пункт 86 признать утратившим силу;

щ) в пункте 91:

абзац второй изложить в следующей редакции:

« $Z_{нэ} = Q_{чз} \times Q_{нэ} \times S_{нэ} \times (1 + k_{стр})$, где:»;

абзац третий признать утратившим силу;

в абзаце четвёртом слова «планируемое в очередном финансовом году» исключить;

в абзаце пятом слово «планируемое» исключить;

ы) в пункте 93:

в абзаце третьем слова «планируемое к приобретению» исключить, слова «к Правилам» заменить словами «к Методике»;

в абзаце четвёртом слова «к Правилам» заменить словами «к Методике»;

э) в абзаце третьем пунктов 94 и 95 слова «планируемое к приобретению» исключить;

ю) абзац третий пункта 96 после слова «бланочной» дополнить словами «и иной типографской»;

я) в абзацах третьем и пятом пункта 97 слова «планируемое к приобретению» исключить;

я¹) в абзаце четвёртом пункта 98 слова «общих требований к определению» заменить словами «Общих правил определения»;

я²) в абзаце пятом пункта 100 слова «планируемое количество рабочих дней» заменить словом «километраж»;

я³) в пункте 101 слова «к Правилам» заменить словами «к Методике»;

я⁴) в абзаце пятом пункта 102 слова «общих требований к определению» заменить словами «Общих правил определения»;

я⁵) наименование раздела IV дополнить словами «, а также приобретение объектов недвижимого имущества»;

я⁶) в разделе V:

наименование дополнить словом «работников»;

пункт 109 признать утратившим силу;

я⁷) в приложении № 1:

в обозначении приложения слово «Правилам» заменить словом «Методике»;

дополнить строкой 4 следующего содержания:

4.	Территориальный орган Ульяновской области	Не более 1 единицы в расчёте на гражданского служащего, замещающего должность, относящуюся к ведущей группе должностей категории «руководители»	Не более 3 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчёте на гражданского служащего, замещающего должность, относящуюся к ведущей группе должностей категории «руководители»	Ежемесячные расходы не более 0,5 тыс. рублей включительно в расчёте на гражданского служащего, замещающего должность, относящуюся к ведущей группе должностей категории «руководители»	Категории и группы должностей приводятся в соответствии с реестром ²
----	---	---	---	--	---

»;

я⁸) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Методике

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций государственных органов Ульяновской области,
применяемые при расчёте нормативных затрат
на приобретение служебного легкового автотранспорта

Уровень государственного органа	Транспортное средство с персональным закреплением*		Служебное транспортное средство, предоставляемое по вызову (без персонального закрепления)	
	количество	цена и мощность	количество	цена и мощность
1	2	3	4	5
Исполнительный орган государственной власти Ульяновской области	Не более 1 единицы в расчёте на гражданского служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей группе должностей категории «руководители»	Не более 0,7 млн. рублей и не более 150 лошадиных сил включительно	Не более трёхкратного количества транспортных средств с персональным закреплением	Не более 0,4 млн. рублей и не более 125 лошадиных сил включительно

1	2	3	4	5
Территориальный орган Ульяновской области	Не более 1 единицы в расчёте на гражданского служащего, замещающего должность, относящуюся к ведущей группе должностей категории «руководители»	Не более 0,4 млн. рублей и не более 125 лошадиных сил включительно		

* Данные нормативы на приобретение служебного легкового автотранспорта не распространяются на лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности Губернатора области



С.И.Морозов